平成３１年３月１４日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

予算特別委員会

委員長 佐藤 孝義

予算特別委員会審査報告書

 本委員会に付託された次の議案について、その審査結果を只見町議会会議規則第７７

条の規定により報告します。

 本件は、平成３１年３月１１日、１２日、１３日の３日間にわたり委員会を開催し

慎重に審議した。

記

１、議案第２１号  平成３１年度只見町一般会計予算について

   審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

(1) 補助金の取り扱いについて

提案された事業の中に要綱のない予算が散見された。政策的補助金は行政改革を

推進し、条例や要綱を定めて提案すること。

(2) 総合的な住宅政策の推進について

移住定住政策を実施する上で、空き家を含めた住居に関する対策が消極的である。

スピード感を持って積極的に取り組むこと。

(3) 災害復旧の対応について

近年、自然災害の被害規模が大きくなり単年度での復旧が困難な事例が発生して

いる。公共的復旧工事は集落に負担を負わせないこと。

２、議案第２２号  平成３１年度只見町国民健康保険事業特別会計予算について

    審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

３、議案第２３号  平成３１年度只見町国民健康保険施設特別会計予算について

審査結果 本件については、次の意見を付して採択すべきものとした。

(1) 国保朝日診療所の健全運営について

昨年１２月の国保朝日診療所に係る調査特別委員会報告の本会議議決を尊重し、

医療スタッフの確保と待遇改善を進め、町民の不安解消に努めること。

４、議案第２４号  平成３１年度只見町後期高齢者医療特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

５、議案第２５号  平成３１年度只見町介護保険事業特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

６、議案第２６号  平成３１年度只見町介護老人保健施設特別会計予算について

審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

７、議案第２７号  平成３１年度只見町地域包括支援センター特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

８、議案第２８号  平成３１年度只見町簡易水道特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

９、議案第２９号  平成３１年度只見町集落排水事業特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

１０、議案第３０号  平成３１年度只見町朝日財産区特別会計予算について

     審査結果  本件については、原案のとおり採択すべきものとした。

以上